CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 531/2013

Realização  de  recape  asfáltico  ou
operação  tapa-buracos  na  rodovia  rural
que liga a PR-182 à Comunidade de Ouro
Preto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal, estudos e viabilidade para
realização de recape asfáltico ou operação emergencial de tapa-buraco na rodovia
rural que liga a PR-182 à comunidade de Ouro Preto, neste Município.

A referida rodovia é a principal ligação entre a comunidade do interior
com  a  sede  deste  Município,  sendo  que  sua  execução  outrora  já  apresenta
problemas de trafegabilidade, o que poderá ocasionar transtornos aos condutores
que por ele diariamente trafegam.

Antevendo aos fatos, indicamos a realização de recape asfáltico dentro
da  programação  orçamentária  ou,  num  primeiro  momento,  a  adoção  de  forma
emergencial  de  operação  tapa-buraco  na  mencionada  rodovia,  no  intuito  de
precaver  um futuro transtorno a munícipe que pela via trafegue.

Assim, movidos pelo interesse coletivo e com a finalidade de auxiliar a
Municipalidade no apontamento das necessidades da comunidade, reiteramos que
tal ação proporcionará mais qualidade de vida às pessoas e cumprimos a premissa
de exercermos plenamente a função de gestores do erário.

SALA DAS SESSÕES, 2 de outubro 2013

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9C2E5A84F7CA46D5378499EC4F20C318 CODIGO DO DOCUMENTO: 003049
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 531/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing